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chcecie obalić Assada?
28 września 2015
Prezydent Białorusi przemawiając na szczycie ONZ w sprawie
globalnego rozwoju powiedział, że nie może zrozumieć, czym tak
naprawdę  naraził  się  zachodowi  syryjski  prezydent  Baszar
Assad.

„Przypomnijmy  sobie  ostatnie  wydarzenia.  Pod  pretekstem
obecności  broni  jądrowej  w  Iraku  znane  wszystkim  państwa
postanowiły demokratyzować Irak. I gdzie jest ta broń jądrowa?
Gdzie jest demokracja Iraku? Jesteście winni, powiedzcie, że
popełniliście błąd i trzeba się zatrzymać, ale nie, znowu
poszliście dalej. Zaczęliście od Tunezji, a zakończyliście w
Libii,  ten  sam  scenariusz”  –  powiedział  Łukaszenka,
przemawiając podczas szczytu ONZ w sprawie globalnego rozwoju.
Następnie Łukaszenka dodał: „Panowie, może wystarczy? Nie, oni
rzucili się do Syrii. Po co zabijacie ludzi, dlaczego obalacie
obecnego prezydenta, czym on wam się naraził?”

Pod koniec czerwca prezydent Rosji Władimir Putin zaproponował
kierownictwu Syrii i krajów regionu, w tym Turcji, Jordanii i
Arabii Saudyjskiej, by zjednoczyć się w walce z „Państwem
islamskim”. Rosja jest gotowa do ułatwienia dialogu między
krajami. USA chce ustąpienia Asada i odmawia udzielenia mu
jakiejkolwiek  pomocy.  Ze  swej  strony  Rosja  wielokrotnie
wzywała  „międzynarodową  koalicję”  do  współpracy  z  władzami
syryjskimi.

Jak donosi Pravda.Ru, w swoim przemówieniu na szczycie ONZ,
prezydent Rosji poruszy kwestie walki z Państwem Islamskim:
„Oczywiście, będę musiał powiedzieć, trzeba będzie skorzystać
z tej międzynarodowej trybuny w celu przedstawienia rosyjskiej
wizji współczesnych stosunków międzynarodowych i przyszłości
tej  organizacji  i  stosunków  międzynarodowych”  –  powiedział
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Putin w wywiadzie dla amerykańskiego dziennikarza Charlie Rose
dla  sieci  telewizyjnej  CBS  i  PBS  w  ramach  przygotowań  do
udziału w 70. sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

Podczas gdy zachodnia koalicja zwalcza terrorystów w Syrii, w
tym  samym  czasie  powstaje  druga,  wschodnia  koalicja.
Zaangażowanie tak wielu państw świata tylko w jednym kraju
może ostatecznie doprowadzić do wielkiej katastrofy. Rosja,
Iran,  Irak  i  Syria  utworzyły  właśnie  wspólne  centrum
informacyjne w Bagdadzie, dzięki któremu kraje te będą mogły
koordynować  swoje  działania.  Wszystko  to  odbywa  się  bez
jakiegokolwiek  porozumienia  ze  Stanami  Zjednoczonymi.  Rosja
krytykowana  jest  za  to,  że  swoimi  działaniami  jedynie
przedłuża wojnę, ale tego samego o USA już się nie mówi.

Brak współpracy między USA i Rosją jest oczywisty. Choć obie
strony  walczą  przeciwko  bojownikom  samozwańczego  Państwa
Islamskiego, Zachód chce obalić prezydenta Assada, natomiast
Rosja jest jego sojusznikiem i wspiera go. Jeśli obie strony
nie dojdą do porozumienia i nie zaczną ze sobą współpracować,
syryjski  konflikt  szybko  przerodzi  się  w  coś  o  wiele
większego.

Tymczasem  lotnictwo  Francji  po  raz  pierwszy  uderzyło  na
pozycje bojowników terrorystycznego ugrupowania ISIL w Syrii –
informuje agencja Reuters powołując się na Pałac Elizejski.
Wcześniej o tym, że Francja przystąpi do ataku na pozycje
bojowników  Państwa  Islamskiego  zapowiedział  minister  obrony
Francji. Prezydent Francois Hollande także oświadczył, że to
konieczność. Francja uderzyła w Syrii, opierając się o dane
wywiadu  lotniczego,  który  był  przeprowadzany  w  ostatnich
tygodniach. „Nasze państwo potwierdza gotowość do działania
przeciwko  zagrożeniu  terrorystycznemu,  którym  jest  ISIS”  —
głosi oświadczenie resortu. Podkreśla się w nim także, że
ataki  lotnictwa  Francji  zostały  podjęte  w  porozumieniu  z
partnerami koalicyjnymi. W zeszłym tygodniu minister obrony
Francji Jean Yves Le Drian oświadczył, że francuskie lotnictwo
zacznie  atakować  pozycje  bojowników  radykalnego  ugrupowania



ISIL w Syrii „w najbliższych tygodniach”. Wcześniej prezydent
Francji  Francois  Hollande  powiedział,  że  udział  sił
powietrznych Francji w ataku na pozycje ISIL w Syrii jest
koniecznością.

W Syrii od marca 2011 roku trwa konflikt zbrojny, w wyniku
którego  według  danych  ONZ  zginęło  ponad  20  tysięcy  osób.
Wojska rządowe walczą z oddziałami bojowników należących do
różnych formacji zbrojnych. Najbardziej aktywni są bojownicy
ekstremistycznych ugrupowań ISIL i Dżebchat an-Nusra.
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